
 
 

 

 

 
ระเบียบคณะกรรมการกํากับกิจการพลังงาน 

ว่าด้วยมาตรฐานทางวิศวกรรมในการประกอบกิจการพลังงาน (ฉบับท่ี ๒)  
พ.ศ. .... 

 

โดยที่เป็นการสมควรแก้ไขเพิ่มเติมระเบียบคณะกรรมการกํากับกิจการพลังงาน ว่าด้วยมาตรฐานทาง
วิศวกรรมในการประกอบกิจการพลังงาน พ.ศ. ๒๕๕๓ ซึ่งคณะกรรมการกำกับกิจการพลังงานได้ออกระเบียบ
ว่าด้วยมาตรฐานวิศวกรรมและความปลอดภัยในการประกอบกิจการก๊าซธรรมชาติ เพื่อปรับปรุงมาตรฐาน 
ในการกำกับดูแลการประกอบกิจการก๊าซธรรมชาติให้สอดคล้องกับมาตรฐานสากล ตลอดจนมีระบบการ
ควบคุมและติดตามผลการดำเนินงาน มีแนวปฏิบัติที่เหมาะสมและเป็นไปในทิศทางเดียวกันไว้แล้ว 

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๗๒ มาตรา ๗๓ และมาตรา ๗๕ แห่งพระราชบัญญัติการประกอบ
กิจการพลังงาน พ.ศ. ๒๕๕๐ และมติคณะกรรมการกำกับกิจการพลังงาน ในการประชุมครั้งที่ .../.... (ครั้งที่ ..) 
เมื่อวันที่ .......... ๒๕๖๗ คณะกรรมการกำกับกิจการพลังงาน ออกระเบียบไว้ ดังต่อไปนี้ 

ข้อ  ๑  ระเบียบนี้เรียกว่า “ระเบียบคณะกรรมการกํากับกิจการพลังงาน ว่าด้วยมาตรฐานทาง
วิศวกรรมในการประกอบกิจการพลังงาน (ฉบับที่ ๒) พ.ศ. ....” 

ข้อ  ๒  ระเบียบน้ีให้ใช้บังคับเม่ือพ้นกำหนดเก้าสิบวันนับแต่วันประกาศในราชกิจจานุเบกษาเป็นต้นไป 

ข้อ  ๓  ให้ยกเลิกข้อ ๔ ของระเบียบคณะกรรมการกํากับกิจการพลังงาน ว่าด้วยมาตรฐานทางวิศวกรรม
ในการประกอบกิจการพลังงาน พ.ศ. ๒๕๕๓ 

ข้อ  ๔  ให้ยกเลิกเอกสารแนบท้าย ๔ ของระเบียบคณะกรรมการกํากับกิจการพลังงาน ว่าด้วยมาตรฐาน
ทางวิศวกรรมในการประกอบกิจการพลังงาน พ.ศ. ๒๕๕๓ 

 
 

                     ประกาศ  ณ  วันที่  ………….. พ.ศ. ๒๕๖๗ 
 
 

                      (นายเสมอใจ ศุขสุเมฆ) 
           ประธานกรรมการกำกับกิจการพลังงาน 

 


